
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135 SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione esaminatrice per la valutazione delle    
offerte di acquisto del materiale informatico – periodo 01.09.2021 / 31.08.2022 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 15 
marzo 1997 n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’articolo 4 ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RITENUTO  opportuno procedere alla nomina annuale di una commissione di gara, 
da designare ai fini delle valutazioni concernenti le offerte di  fornitura 
del materiale informatico, composta da personale qualificato ed idoneo 
a valutare i preventivi pervenuti;   

DATO ATTO  che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono 
soggetti che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, 
funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
Commissione stessa e che non sussistono cause di incompatibilità di 
cui agi articoli 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 

VISTO  l’art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici», applicabile ai commissari e segretari di 
commissione; 

DATO ATTO  che il Dirigente scolastico, è individuato quale responsabile del 
procedimento, provvederà, ai sensi e per gli effetti della legge 7 
agosto 1990 n. 241;   

 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006063 - 08/10/2021 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135 SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 30.01.2020, Regolamento di istituto 
recante criteri e limiti stabiliti dal Consiglio di Istituto in applicazione del Decreto 
Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice, designata per la valutazione delle offerte relative all’acquisto di 
materiale informatico, è così costituita: 

 Sig. Domenico CATALDO Assistente Amministrativo Presidente della 
commissione; 

 Prof. Marco ROLDI docente referente infrastrutture e sussidi informatici - 
componente; 

 Prof. Ssa Rita CORBETTA animatore digitale – componente. 
 

Art. 3 
La predetta commissione si considera in carica con decorrenza 01.09.2021 – 31.08.2022. 

 
Art. 4 

La Commissione giudicatrice, che si riunirà in caso di esigenza di approvvigionamento di 
materiale informatico procederà, secondo i criteri sanciti dalla disciplina degli appalti 
nonché dal regolamento d’Istituto, alla valutazione delle offerte di acquisto. Qualora si 
debba procedere con acquisti di natura specifica, il Dirigente Scolastico potrebbe optare per 
la convocazione, nella rispettiva seduta, di componenti che presentino competenze 
particolarmente rispondenti alle peculiarità della fornitura. Tutte le attività della Commissione 
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la scelta dell’operatore economico 
a cui affidare la fornitura. 

 
Art. 5 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello 
lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva e/o 
integrativa. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Silvana CAMPISANO 

            Documento firmato digitalmente 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006063 - 08/10/2021 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO


		2021-10-08T09:22:55+0200
	Silvana Campisano




